2017年 4月 17日

報道関係各位

田辺三菱製薬株式会社

海外子会社

MT ファーマ タイランドに関するお知らせ

～アセアン地域における事業展開を強化～

田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：三津家 正之、以下、「田辺三

菱製薬」）の海外子会社「MT ファーマ タイランド（MT Pharma（Thailand） Co., Ltd. 以下、

「MTPT」 ）」は、2017年4月3日より、タイにおいて、田辺三菱製薬の製品の販売活動業務を開始

しましたのでお知らせします。

田辺三菱製薬は、経済、医薬品市場が大きく成長しているアセアン地域（ASEAN:東南アジア 10

か国の諸国連合）を重要な市場の一つと考えています。当社は ASEAN で市場規模最大のインドネシ

アに製造販売拠点を有しています。このたび ASEAN２番目の市場規模であるタイに MTPT を設立し、

販売活動を開始することで、当社製品の市場への浸透を一層強化していきます。また、事業基盤の強

化を通じて、より良い薬をいち早くタイの患者さんにお届けできることをめざします。

＜ MT ファーマ タイランドの概要 ＞

・社 名： MT Pharma （Thailand）Co., Ltd.

・所在地：  Athenee Tower Building 12F, Soi Ruamrudee, Wireless Rd.,

Lumpini, Pathumwan, Bangkok

・社 長： 川尻 忠司

・設立日： 2016年 11月 1日

・資本金： 103百万タイバーツ（約 3億 3,578万円*）*1 タイバーツ=3.26円で換算

・出資者： 田辺三菱製薬グループ 100％

・主な業務： 医薬品の輸入・販売、新製品の登録 等

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫

田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211